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M:nistère de I'Agriculture, de la Pêche Maritime,
du Développement Rural et des Eaux et Forêts

A- Demandeur de I'essai :

SOCIETE NETAFIM
Maghreb Place, Angle Rue Shoul et Rue Souss bur.No 5
Rabat / Maroc

B- Echautillonnage :

L'échantillonnage a éTé réalisé ,par les représentants duj
conformément aux normes en visueur en date du2710712018.'

C- Identifïcation des '

(Selon le prospectus fourni par le demandeur)

draulique

Distributeur
Marque
Débit nominal
Plage de pression
Fabricant
Fournisseur

Goutteur Botton Turbulent
POT DRIPPER
4Uh
lbar
NETAFIM / ESPAGNE
NETAFIM / RABAT /NIAROC



D- ESSALDLo 1 | HO.WçENWTI DE EABRIçATIQN

- L'essai est conduit conformément à la norme ISO 9260.

Conclusion de l'essai nol. :

) D'après les résultats du test et le tableau d'
présente

(l) : Tableau d'appréciation de I'homogénéité de fabrication
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testé

- Débit nominal déclaÉ qn en l/h
- Nombre de distributeurs testés
- Pression d'essais en mCE
- Débit moyen emoy en l/h
- Débit maximal emax en l/h
- Débit minimal gmin en l/h
- Ecart du débit moyen mesuré au débit nominal :

100 x (qn'ov - qn )/ qn

- Coefficient de variation du débit :

CY%

4
25
10

4,07
4,27
3,99

I,750Â

2,II

Test d'homogénéité de fabrication
du Goutteur POT DRIPPERTurbulent 4Vh

o (uh)
6,00
5,50
5,00
4,50
4,00
3,50
3,00
2,5t
2,OA
1,50
1,00
0,50
0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 910 1112 13 14 15 16M8 192421 22232425
No du distribution

Valeur du CV (%) <5 5à10 l0 a 15 >15
Aopréciation Très bonne Bonne Médiocre Mauvaise

DIRECTION DE L'IRNGATION ET DE L'AMENAGEMENT DE L'ESPACE AGNCOLEL/ Fax : 0537 29 75 44
LABOMTOIRE D'HYDMULIQUE ET DE LA NORMALISATION. 461 Avenue Hassan II, Akkari ; Rabat. Tél: 0537 69 84 32
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E- ESSALN "il : TQLDEFIT-IBESSI-ON EIIOLERAILCE
A"I, .VAKATION DE.P&NS,SIQN

- L'essai est conduit conformément à la norme ISO 9260.

LOI DËEIT PR=SSIOX
du Gouttsur POT ÊRIPP=R Tur3ulcnt4llh

7,O
6,3
5,e
rt,g
4,2
3.5
2,4
2,1
1,4
o,7
o,o

o,o o,5 1,O 2,O 2,5

Prcssion (brr)

a 0rh)

>4F

*- (}=4(1947Pu'ær

Conclusion de I'essai No2 :

la forme :

I'exposant. D'après les résultats du test et le tableau d'appréciation(2), le Goutteur POT
DRIPPER 4Vh objet du test est très tolérant aux variations de pression.

Essais réalisés le 28-08-2018 au laboratoire d'hydraulique du Service des Expérimentations,
des Essais et de la Normalisation relevant de la Direction de l'Ircigation et de
L'Aménagement de l' Espace Agricole.

Date limite de validité de ce bulletin est le 27-08-2020 (Circulaire N" 192/DF/DCG) du 3
Février 20I I.

Q d'un distributeur à la pression qui règne dans la rampe est de

Q=4.0947 p 0'463

Chef du laOpérateurs d'essais .' 
, *

TAMERHLITI N. V 2
-/

Approuvé n", ,o| /
etde ï.
Agricole

(2) : Tableau d'appréciation de la tolérance aux variations de pression

DIRECTION DE L'IRNGATION ET DE L'AMENAGEMENT DE L'NPACE AGRICOLEU Fax: 0537 29 75 44
LABORATOIRE D'HYDMULIQUE ET DE LA NORMALISATION. 461 Avenue Hassan II, Akktri ; Rabat. Tél: 0537 69 84 32

Signé : Ahmed ËL BOUARI

Valeur de x 0.2 à 0,5 0.5 à 0.6 0,6 à 0,8 > 0.8
Appréciation Très tolérant Tolérant Peu tolérant Très oeu tolérant


